
 

 

Znak:BiZK.IV-0935-  10 /08      Opatów, 2008-11-27 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

 

 

z kontroli problemowej przeprowadzonej 27 listopada 2008 roku w Starostwie Powiatowym  

w Opatowie przez komisję składającą się z pracowników Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach: 

 

 

Przewodniczący: 

Włodzimierz Kuszak - kierownik oddziału: upow.    Nr  1013 /08 

Członkowie: 

Jerzy Górak  - starszy inspektor woj: upow. Nr  1014 /08 

 

 

Rodzaj kontroli – problemowa 

 

 

Przedmiot kontroli: 

Realizacja zadań Obrony Cywilnej  

 

 

1. Ocena działalności szkoleniowej w 2006-2008 roku 

2. Ocena działalności popularyzacyjnej za lata 2006 – 2008 

 

Kierownik jednostki kontrolowanej: 

Starosta  - Kazimierz Kotowski 

 

Informacji w czasie kontroli udzielał: 

 Wicestarosta - Gustaw Saramański 

 Kierownik WZK - Artur Kargulewicz 

 

Zadania z zakresu obrony cywilnej realizowane są w Wydziale Zarządzania Kryzysowego 

przez  Panią Małgorzatę Grabowską zatrudnioną na stanowisku  referenta ds. obrony cywilnej 

i ochrony ludności od listopada 2007 rok.  
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1. Ocena działalności szkoleniowej w 2006-2008 roku 

 

Kontrolującemu zostały przedstawione programy działania Starosty  

Opatowskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu w zakresie Obrony Cywilnej i Ochrony 

Ludności na rok 2006, 2007 oraz 2008. W programach  zostały uwzględnione przedsięwzięcia  

z zakresu rozpoznania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania, planowania, szkolenia  

i popularyzacji oraz zabezpieczenia logistycznego i technicznego działalności OC. Programy  

zawierają treść zadania, termin realizacji, odpowiedzialnego za wykonanie oraz kolumnę na 

uwagi. Programy  zostały zatwierdzone przez Kazimierza Kotowskiego – Starostę 

Opatowskiego. Informacje o realizacji zadań są odnotowywane w uwagach. 

Przedsięwzięcia reagowania kryzysowego realizowane były w oparciu o Plany Pracy 

Powiatowego Zespołu Reagowania (Zarządzania) Kryzysowego na 2006, 2007 i 2008 rok. 

Plan zawiera temat przedsięwzięcia, czas realizacji, organizatora i współorganizatora.  

W kolumnie uwagi zawarte są informacje o realizacji przedsięwzięć. Plany zostały 

zatwierdzone przez  Starostę  Opatowskiego.  

W 2006 r. zaplanowano 12 przedsięwzięć, w tym 7 o charakterze ciągłym oraz dwa 

ćwiczenia „Wystąpienie sytuacji kryzysowej na terenie powiatu oraz współdziałanie służb  

w warunkach zagrożenia”, „Utrzymanie porządku i bezpieczeństwa publicznego – powiatowe 

ćwiczenie dowódczo sztabowe KPP w Opatowie”. W 2007 r. z zaplanowanych  

9 przedsięwzięć, zrealizowano 7, w tym ćwiczenie Kompanii Odwodowej PSP w zakresie 

współdziałania służb, straży i inspekcji na wypadek wystąpienia pożaru oraz przeprowadzono 

ewakuację pacjentów SPZZOZ w Opatowie w związku z możliwością skażenia 

biologicznego. W 2008 r. z zaplanowanych   14 zrealizowano 10 przedsięwzięć. 

Przeprowadzono dwa ćwiczenia. Jedno z udziałem Kompanii Odwodowej PSP oraz 

ćwiczenie dowódczo – sztabowe KPP – Ożarów 2008 na temat „Zagrożenie podłożenia 

ładunku wybuchowego przy zbiorniku z chemikaliami przy Cementowni Ożarów”. 

Na podstawie przedstawionej kontrolującemu dokumentacji można ocenić, że w 2006 r. 

odbyło się 8 posiedzeń doraźnych , w 2007 – 4 posiedzenia i 2008 – 2 posiedzenia, których 

problematyka dotyczyła  przygotowania do zimy,  zwalczania ptasiej grypy, ochrony przed 

powodzią, zagrożeń pożarowych oraz bezpieczeństwa w sytuacji możliwych ataków 

terrorystycznych. 

W  październiku 2006 r. uczestniczono w wojewódzkim treningu prognozowania skażeń 

wg. normy ATP – 45 B. Co rocznie  prowadzony jest  treningów (czwarty czwartek miesiąca) 

odbioru sygnałów z sieci radiowej ostrzegania KOP – informacja o nasłuchu przekazywana 

jest do WCZK,  codziennie sprawdzana jest  łączności radiowa z Centrum. 
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Działalność szkoleniowa w latach 2006 – 2008 ukierunkowana była głównie na 

doskonalenie działania członków zespołu reagowania (zarządzania) kryzysowego, podległych 

struktur organizacyjnych, szefów straży i inspekcji powiatowych oraz pracowników starostwa 

realizujących zadania zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej, a także 

szefów gminnych zespołów reagowania (zarządzania)  lub ich przedstawicieli. W ćwiczeniach 

praktycznych z udziałem PZR(Z)K uczestniczyły jednostki PSP i OSP, Pogotowia 

Ratunkowego, Energetycznego, Gazowego, Wodnokanalizacyjnego oraz  Policji i Służb 

Sanitarno - Epidemiologicznych.  

Została wykonana dokumentacja planistyczna, organizacyjna niezbędna do 

przeprowadzenia wyżej wymienionych przedsięwzięć. Z przeprowadzonych posiedzeń 

sporządzane były protokoły i listy obecności.  

Pan Kazimierz Kotowski – Starosta Opatowski  w 1999 r. ukończył kurs z zakresu obrony 

cywilnej w Międzywojewódzkim Ośrodku Szkolenia OC w Lublinie oraz w 2001 r.  

Wyższy Kurs Obronny  w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie. Pan Gustaw 

Saramański - Wicestarosta  uczestniczył w latach 2007-2008 w szkoleniach obronnych 

organizowanych prze WBiZK ŚUW. 

Natomiast Pan Artur Kargulewicz – kierownik WZK uczestniczył w 2008 i 2007 r.  

w szkoleniu zorganizowanym przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

ŚUW na temat „Zbieranie, ocena i wymiana informacji o użyciu broni masowego rażenia  

i zdarzeń innych (ROTA) niż atak BMR w systemie wykrywania i alarmowania zgodnie  

z normą ATP-45 (B)”. W roku 2007  uczestniczył w szkoleniu „Zarządzanie  

kryzysowe – nowe zadania i kompetencje organów samorządu terytorialnego w świetle nowej 

ustawy” przeprowadzonym przez Świętokrzyskie Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji 

Lokalnej w Kielcach oraz ukończył kurs podstawowy dla pracowników ds. obrony cywilnej, 

ochrony ludności i zarządzania kryzysowego przeprowadzony w Międzywojewódzkim 

Ośrodku Szkolenia Obrony Cywilnej w Białymstoku. Pani Małgorzata Grabowska w 2007 r. 

ukończyła kurs podstawowy w Białymstoku. W 2008 r. uczestniczyła w cyklu wykładów  

w zakresie roli samorządów w ograniczaniu skutków powodzi przeprowadzonych w ramach 

Centrum Edukacji Hydrologiczno – Meteorologicznej oraz szkoleniu internetowym dla 

administracji publicznej z zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego zorganizowanym przez Komendę Główną PSP i Szkołę Główną  

Służby Pożarniczej. 
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2. Ocena działalności popularyzacyjnej za lata 2006 -2008 

 

Pan A. Kargulewicz – Kierownik WZK oświadczył, że na stronie internetowej BIP 

Starostwa   zamieszczone są informacje tele - adresowe, ważne telefony alarmowe oraz 

zadania realizowane przez  wydział, a także podstrona do strony  Wojewódzkiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Kielcach. Otrzymane komunikaty, ostrzeżenia przekazywane są 

do samorządów gminnych z terenu powiatu, służb i inspekcji powiatowych oraz lokalnych 

mediów. Informacje o przeprowadzonych ćwiczeniach, akcjach zamieszczane są w„Echu 

Dnia”,  „Wiadomościach Świętokrzyskich”  oraz przekazywane poprzez „Radio Opatów”. 

Np. w Wiadomościach Świętokrzyskich z dnia 4 lutego 2008 r. została opublikowana  

informacja o realizowanych zadaniach w powiecie w zakresie zarządzania kryzysowego, 

ochrony ludności i obrony cywilnej. W Echu Dnia z 15 października 2008 r. opublikowano 

informację o debacie o zagrożeniach w powiecie opatowskim i o tym, jak poprawić 

bezpieczeństwo. 

Na tablicach informacyjnych w starostwie, są zamieszczone informacje o zasadach 

postępowania w sytuacji znalezienia niewybuchu, zapobieganiu i rozpoznawaniu zagrożeń  

w związku z możliwością wystąpienia Sepsy. Aktualne są sygnał alarmowe i ostrzegania  

o zagrożeniach oraz numery alarmowe do straży pożarnej „998”, policji „997”, pogotowia 

„999”, „straży miejskiej „986”, pogotowia gazowego „992”, wodociągowego „994”, 

ciepłowniczego „993”, energetycznego „991” oraz numer ratunkowy „112”. 

Co rocznie starostwo uczestniczy w przeprowadzeniu eliminacji powiatowych 

ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej, etapu rejonowego wojewódzkiego konkursu 

wiedzy obronnej i ochrony ludności oraz  powiatowych zawodów drużyn Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

 

USTALENIA 

 

Zadania w zakresie obrony cywilnej są wykonywane na dobrym poziomie. Pracownicy 

WZK zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Opatowie zajmują 

się realizacją zadań planistycznych i organizacyjnych oraz koordynacją działań z zakresu 

zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej (ochrony ludności) i spraw obronnych, w tym 

akcją  kurierską, a także zadaniami wynikającymi z ustawy o ochronie informacji niejawnych. 

Kierownik WZK jest Pełnomocnikiem Starosty ds. informacji niejawnych. 
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W planach pracy PZR(Z)K zawarto przedsięwzięcia o  charakterze ciągłym związane  

z bieżącą analizą zagrożeń, tworzeniem baz danych, utrzymaniem systemów alarmowania, 

ostrzegania i powiadamiania ludności, pracami nad  utworzeniem Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. Te same zadania występują w programach działania Starosty 

Opatowskiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu w zakresie Obrony Cywilnej i Ochrony 

Ludności. 

Kierownik jednostki kontrolowanej został poinformowany, że może zgłosić w ciągu  

7 dni od daty podpisania protokołu, pisemne wyjaśnienie - co do zawartych w protokole 

ustaleń oraz o prawie odmowy podpisania protokołu kontroli i złożeniu w terminie 7 dni  

od dnia jego otrzymania pisemnego wyjaśnienia przyczyn odmowy. 

 

Komisja wpisała się do książki kontroli pod pozycją    Nr 7/2008 
 

 

Zapoznałem się z treścią protokołu 

Kierownik jednostki kontrolowanej    Podpis komisji: 

 

  | - |        | - | 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. a/a 

2. Starostwo Powiatowe w Opatowie 

 


